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[Rasmus Hansen.] 
nok, at det ærede Medlem savner Bukser, 
og det er ogsaa kedeligt, hvis det ærede 
Medlem savner Brændsel, men som det 
allerede er fremhævet her fra Talerstolen, 
kan der ikke være Tvivl om, at der er mange 
Alders- og Invaliderentenydere, der har 
væsentlig alvorligere Savn end det ærede 
Medlem. Jeg synes derfor, at det ærede 
Medlem skulde have undgaaet Bemærk- 
ningen om, at vi søger at lave Politik paa 
dette. Det ærede Medlem ved udmærket, 
at der er en særdeles vægtig saglig Begrun- 
delse for vort Standpunkt. Det er rigtigt 

/ nok, at der er Knaphed paa Tøj her i Landet, 
men det ærede Medlem har vel ikke nogen 
Garanti for, at vi ikke faar en meget streng 
Vinter i Aar, hvor der skal købes det Tøj, 
der kan faas, fordi det simpelt hen er en 
bydende Nødvendighed, og hvor endvidere 
de gamle og Invaliderentenyderne skal købe 
meget dyrt Brændsel. Det er det, vi har 
taget Hensyn til ved vort Standpunkt, og 
jeg synes, det ærede Medlem Hr. Hans 
Thyge Jacobsen skulde have undladt at 
sige, at det var et for ringe Grundlag for 
vor Modstand. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Johs. Christiansen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Johs. Christiansen: Efter de Mulig- 
heder, som har foreligget i Udvalget, og 
som det ærede Medlem Hr. Martin Nielsen 
aldeles ikke afviste, er den Tone, han an- 
slog her for lidt siden, meget for høj. Jeg 
vil gerne spørge det ærede Medlem Hr. 
Martin Nielsen, om det ikke er rigtigt op- 
fattet, at det ærede Medlem paa sit Partis 
Vegne paa et givet Tidspunkt var klar til 
at gaa ind paa en Overenskomst med 
de øvrige Partier, hvorefter Beløbene skulde 
udbetales i to Gange. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Jeg synes ikke, denne 
Diskussion er helt sagligt begrundet. Der 
foreligger her en Indstilling fra et Udvalg, 
hvor man er enig om, at Alders- og In- 
validerentenydere skal have et Tillæg af 
en vis Størrelse, men der er ikke Enighed 
om, paa hvilket Tidspunkt dette Beløb skal 
udbetales. Et Flertal mener paa Grundlag 
af den Stilling, som den højtærede Ar- 
bejds- og Socialminister indtager, at Beløbet 
skal udbetales i to Gange, i Januar og i 

April. Et  Mindretal mener, at  Pengene 
skal udbetales paa een Gang, i Januar. Er 
det den Diskussion værd, som her føres, 
naar der dog er Enighed om, at  de gamle 
og Invaliderne skal have de samme Beløb, 
og naar Regeringen har taget det Stand- 
punkt, at det ikke er forsvarligt at ud- 
betale alle Pengene i dette Finansaar, men 
vil have Beløbet fordelt paa to Finansaar, 
og naar det faktiske Resultat for de gamle 
vil blive - nøjagtigt det samme, idet de vil 
faa det samme Beløb, det Beløb, som 
ogsaa det ærede kommunistiske Parti har 
foreslaaet, med den Forbedring for alle, 
der opholder, sig paa Alderdomshjem, som 
der paa mit Partis Ordførers Initiativ blev 
rejst Spørgsmaal om ved første Behandling 
her i Salen, og som bliver gennemført, hvis 
Flertalsforslaget gennemføres. Jeg synes, 
denne Diskussion vidner om, at man ikke 
i dette Spørgsmaal tager helt saglige Hen- 
syn, men at  man tager andre Hensyn. 
Det, det drejer sig om for de gamle og Inva- 
liderne, er, at de faar det Beløb, alle er 
enige om, de skal have, og det faar de, naar 
Flertallets Indstilling vedtages. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Martin Nielsen har Ordet for en] kort Be- 
mærkning. 

Martin Nielsen: Hvad min Tone an- 
gaar, er den sikkert formet i den Skole, jeg 
har gaaet i. 

Hvad Udvalgsforhandlingerne angaar, 
er det dels af det ærede Medlem Hr. Johs. 
Christiansen, dels af det høje Tings ærede 
Formand fastslaaet, at hvad der foregaar i 
Udvalget, diskuterer man ikke her i Salen. 
Da jeg imidlertid ikke er nogen Mimose, 
og da det ikke generer mig, skal jeg gerne 
erkende, at det ligger saadan, at vi for at 
opnaa Enighed i Udvalget, sluttede os til 
det ærede socialdemokratiske Parti med 
Hensyn til en Deling af Beløbet under For- 
udsætning af, at de saaledes halverede Be- 
løb, der sammen med Maanedsrenten ikke 
blev saa stor en Sum som af os foreslaaet, 
blev forhøjet. Det var vort Standpunkt, 
og det var det altsaa ikke muligt at gennem- 
føre. 

Men det Spørgsmaal, jeg stillede, fik 
jeg ikke Svar paa. Det ærede Medlem har 
to Gange fra denne Talerstol understreget, 
at for saa vidt Flertallet fastholdt, at Be- 
løbet skulde udbetales paa een Gang, kunde 
det medføre en politisk Krise. Jeg maa op- 
fatte det saadan, at det ærede Medlem 
gennem sit nære Slægtskab med Regerings- 
partiet er underrettet om, at det har været 


